(Vers. 20.) *Et stabit in loco ejus vilissimus, et indignus decore regio: et in paucis diebus conteretur, non in furore, nec in prælio. Seleucum dicit cognomento Philopatorem **711** filium Magni Antiochi, qui nihil dignum Syriæ et patris gessit imperio,*

et mox persecutus pro prosecutus.

<sup>d</sup> Verius, ut videtur, mss. Palatin. et penes Montefaucon. Sangerm. habent eum et Latinis litteris Sabir. Sir Theodoritus: Τρίτη τῶν τριών Ἐρπατων γαννεῖται τὸν Ἑλλάδα μεταβεβλήσθων, γὰρ τοῦ Σαβίτη κτελεῖται. Videtur nihilosecius Theodosio posuisse Sabit, vel Sabætū.

saque illis præliis inglorius perit. Porro Porphyrius non vult bunc esse Seleucum, sed Ptolemaum Epiphanen, qui Seleuco sit molitus insidias, et adversum eum exercitum præparat, et idcirco veneno sit interficiens a ducibus suis. Quid cum unus ab illo quereret, tanta res moliens ubi haberet pecuniam? respondit, sibi amicos esse divitias. Quod cum divulgatum esset in populis, timuerunt duces ne auferret eorum substantiam, et idcirco cum maleficiis artibus occiderunt. Sed quomodo potest in loco Magi Antiochi stare Ptolemaea, qui hoc omnino non fecit: maxime cum LXX interpretati sunt, et stabit de radice ejus plantatio, id est, de germine ejus, et semine, percussions dignitatem imperii: et in pœnæ diebus conteretur absque ira et prælio? liebri vilissimum et indignum decore regio Tryphonem intelligi volunt, qui tutor pueri arripiuit tyrannidem.

(Vers. 21 seqq.) Et stabit in loco ejus despectus: et non tribuetur ei honor regius, et veniet clam, et obtinebit regnum in fraudulentia. Et brachia pugnantia expugnabunt a facie ejus, et conterentur insuper et dus foderis. Et post amicitias omnium eo faciet dolum, et ascendet, et superabit in modico populo. Et abundantes, et uberes urbes ingredietur: et faciet quæ non fecerunt patres ejus, et patres patrum ejus: rapinas, et prædam, et divitias eorum dissipabit, et contra firmissimas cogitationes inibit, et hoc usque ad tempus. Hucusque ordo historiæ sequitur, et inter Porphyrium ac nostrus [Al. nos], nulla contentio est. Cætera quæ sequuntur usque ad finem voluminis, ille interpretatur super persona Antiochi qui cognominatus est Epiphanes, frater Seleuci, filius Antiochi Magni, qui post Seleucum undecim annis regnavit in Syria, obtinuitque Judæam, sub quo Legis Dei persecutio et Machabæorum bella narrantur. Nostrum autem hæc omnia de Antichristo prophetari arbitrantur qui ultimo tempore futurus est. Cumque eis videatur illud opponi: quare tantos in medio deroliquerit sermo propheticus, a Seleuco usque ad consummationem mundi: respondent quod et in priori historia ubi de regibus Persicis dicebatur, quatuor tantum reges post Cyrum Persarum posuerit, et 712 multis in medio transiit, repente venerit ad Alexandrum regem Macedonum: et hanc esse Scripturæ sanctæ conueniudinem, non universa narrare, sed ea quæ majora videantur exponere. Cumque multa quæ postea lecturi et exposituri sumus, super Antiochi persona convenient, typum eum volunt Antichristi habere: et quæ in illo ex parte præcesserint, in Antichristo ex toto esse complenda. Et hunc esse morem Scripturæ sanctæ, ut futurorum veritatem premittat in typis, juxta illud, quod de Domino Salvatore in septuagesimo primo psalmo dicitur, qui pronotatur Salomonis, et omnia quæ de eo dicuntur, Salomon non valent convenire: Neque enim permansit ille cum sole et ante lunam generationis generationum (Psal. lxxi): neque dominatus est a mari